СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                      КУПИНСКОГО РАЙОНА                                                                            НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                  ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                                         двенадцатой сессии
16.11.2021 г.                               с.Зятьковка      						№ 43

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в администрации Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Ленинского сельсовета

Р Е Ш И Л :
1.Внести в  решение от 18.05.2018 № 69 «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  и  муниципальных  служащих  в  органах  местного  самоуправления  Ленинского  сельсовета  Купинского  района  Новосибирской  области» следующие изменения.:                                                                                                                       Статью 1.1. Оплата труда  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  дополнить текстом следующего содержания:
 Выплаты стимулирующего характера   выборным должностным лицам, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе не начисляются в случаях:                                                                                                                            1) Нарушения сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам предприятия;                                                                                                                        2) Не обеспечения, соответствующих требований охраны труда и требований по безопасному ведению работ в отдельных сферах деятельности при наличии предписаний органов государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и (или) представлений профсоюзных инспекторов труда, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов;                                                3) Наличия фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области в случае его заключения.                                                                                                                                                                                 4) Наличия задолженности предприятия по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.                            3. Опубликовать настоящее решение в муниципальных  средствах  массовой  информации  газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети интернет.

Глава Ленинского сельсовета                                                                               Купинского района Новосибирской области                                А.М.Парачь

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов Ленинского сельсовета                                                              Купинского района Новосибирской области                               А.А. Арбузова